^a Cod. Vat. Pal. 4951, vel in mortem.

^b Cod. Vat. 6452, cur tantorum criminum malitia inveteratus latro crucis confixione damnatus, sola confessione paradysum in ipso supplicii patibulo potuit promereri, et tanta fuit celeritate salvatus, ut expectata ejus gratia præveniret antequam pœnam, et prius in malis suis gloriam recepit, quam possit putari, ut non patiatur supplicium, dum paradysum promeretur.

^c Cod. 99 S. Crucis in Jer. legit : *Tanquam præproperus ille differtur, et hic, etc.*; et cod. Vat. 6452, properus.

^d Idem cod. S. Crucis in Jer., et Vat. 6452, ad consortium iste diligitur.

^e Idem cod. Vat., etiam facile est istum esse cum Domino. *Hodie, inquit, mecum erit in paradiso. Non in alio differtur tempore, non die altero reservatur; ipsa hora qua paradysum Dominum suscepit.*

^f *Tanquam discipulus ille diligitur, et hic tanquam socius invitatur; ille adhuc reservatur ad præmium, etiam ad consortium iste diligitur.* — Appellat Maximus ad statum præsentem Petri, qui probandus erat in ministerio Ecclesie ipsi commisso, et ad confessionem latronis plenam fide et caritate. Dixerat enim : *Nos quidem juste, nam digna factis recipimus; hic autem nihil mali gessit.* Et conversus ad Jesum, deprecatus est ut sibi veniam daret et salutem : *Me-*

Radiso. Non in aliud differtur tempus, non in diem alteram reservatur; ipsa hora, qua paradysus a Domino suscipit, suscipit et latronem : unus passus est pro salute cunctorum, et duobus pariter immortalitatis janua reseratur. Sed hanc ^b totam gloriam latroni fides præstitit. Fides enim est, quæ peccata ¹ cooperit, quæ vincit crimina, quæ facit de latronibus innocentes : quamvis enim delinquentium ¹ gravis culpa sit, fidei tamen major est gratia : plus enim credidisse Christo, quam sæculo deliquisse : et plenioris est meriti, veniam sperasse de Domino, quam culpam contraxisse de mundo; sicut enim perfidia criminosum facit, ita fides perfecit innocentem. Denique Judas posteaquam fidem perdidit, innocentiam apostolatus amisit : omnium enim criminum reus factus est, posteaquam virtutum omnium Dominum denegavit. Sicut ergo sufficit isti ad scelera, deseruisse Christum; ita illi sufficit ad innocentiam, Domino credidisse. Facit igitur et fides innocentes latrones, et ^k perfidia apostolos criminosos. Magna igitur et perfecta fides in illo latrone fuit, ¹ magna

¹ In cod. S. Crucis in Jer. additur *inquit.*

² Editores habent *ipsa hora qua paradysum Deum suscepit*; sed meliori cod. Vat. lectione uti sumus.

^b Codd. S. Crucis in Jer., Vatic. et Vallicell. xi, tantam.